
Kooperativa Pojišťovna – Flexi – vážná onemocnění – varianty 
 

Vážená onemocnění: základní varianta: (10 diagnóz): 
Hodgkinův lymfom a Non Hodgkinův lymfom, 
Leukemie, 
Nitrolební nádory, 
Rakovina vykazující rané maligní změny, 
Rakovina, 
Kardiochirurgická operace na podkladě vrozené srdeční vady, 
Infarkt myokardu, 
Cévní mozková příhoda, 
Protržení výdutě mozkové tepny (ruptura aneurysmatu), 
Totální selhání ledvin 

 

Vážená onemocnění: kompletní varianta: (64 diagnóz): 
Hodgkinův lymfom a Non Hodgkinův lymfom, 
Chronická lymfatická leukemie, 
Leukemie, 
Nitrolební nádory, 
Rakovina vykazující rané maligní změny, 
Rakovina, 
Infarkt myokardu, 
Akutní koronární syndrom, 
Primární kardiomyopatie, Náhrada jedné nebo více srdečních chlopní umělou chlopní, 
Operace srdeční chlopně, 
Operace věnčitých (koronárních) tepen, 
Operace aorty, 
Získané chronické srdeční selhání, 
Primární plicní arteriální hypertenze, 
Embolie plicní tepny vyžadující chirurgickou embolektomii, 
Operace plicní tepny, Kardiochirurgická operace na podkladě vrozené srdeční vady, 
Revmatická horečka, 
Cévní mozková příhoda, 
Protržení výdutě mozkové tepny (ruptura aneurysmatu), 
Roztroušená skleróza, 
Epilepsie typu Grand Mal, 
Významné poškození mozku způsobené úrazem, 
Kóma, 
Příčná míšní léze (ochrnutí), 
Amyotrofická laterální skleróza, 
Huntingtonova nemoc, 
Demence včetně Alzheimerovy choroby, 
Parkinsonova choroba, 
Klíšťová meningoencefalitida (KE), 
Encefalitida (meningoencefalitida), 
Meningitida (meningoencefalitida), 
Virový zánět jater (hepatitida), 
HIV, 
Lymeská nemoc (borrelióza) - pozdní stadium, 
Fulminantní meningokokové onemocnění, 
Tetanus, 
Mozková obrna (poliomyelitida), Creutzfeldtova-Jakobova nemoc, 
Juvenilní idiopatická artritida, 
Systémový lupus erythematodes, 
Difuzní forma Systémové sklerodermie, 
Diabetes mellitus I. typu, 
Operace při komplikacích Crohnovy nemoci (Morbus Crohn), 
Stavy vedoucí k syndromu krátkého střeva s nutností totální parenterální umělé výživy, 
Selhání jater, 
Totální selhání ledvin, 
Chronická glomerulonefritida, 
Idiopatická plicní fibróza, 



Onemocnění plic způsobující dechovou nedostatečnost, 
Aplastická anémie, 
Transplantace orgánů a zařazení do oficiálního seznamu čekatelů na transplantaci životně důležitých orgánů, 
Zelený zákal (glaukom), 
Klinicky potvrzená slepota, 
Klinicky potvrzená hluchota, 
Ztráta řeči, 
Těžké perzistující astma bronchiale, 
Těžké popáleniny, 
Amputace končetiny, 
Snížená soběstačnost (nemusí být podmíněna konkrétní diagnózou), 
Poškození centrálního nervového systému následkem vakcinace, 
Narození vícerčat 
Vrozené vady vlastních živě narozených dětí: 
• DMD/BMD (genetické nervosvalové onemocnění), 
• Downův, Edwardsův a Patauův syndrom, 
• Spina bifida (rozštěp páteře), 
• Mikrocefalie, 
• MCM syndrom, 
• Bulósní epidermolýza, 
• Fallotova tetralogie, osteogenesis imperfecta) 
 
Pojistnou událostí je stanovení diagnózy některého z vážných onemocnění nebo podstoupení některé z operací. 
Zahrnuje připojištění pro rané stádium rakoviny (30 %). 
Další podmínkou pro to, aby vážné onemocnění bylo pojistnou událostí, je skutečnost, že v důsledku tohoto vážného onemocnění 
pojištěný nezemře do 15 dnů od stanovení diagnózy nebo podstoupení operace. 
Čekací doba 2 měsíce. V případě události následkem úrazu se čekací doba neuplatňuje. 
100 % PČ po stanovení pojištěné diagnózy. 
 

Vážná onemocnění - Varianta PRO NĚJ 
 
Rakovina penisu 
Rakovina prostaty 
Rakovina varlat, nadvarlat a šourku 
Rakovina prsu 
Rané stadium rakoviny výše uvedených diagnóz 
Narození vícerčat 
Úmrtí rodičky při porodu (pojistné plnění pro obmyšleného) 
Vrozené vady živě narozených dětí: 
• DMD/BMD (genetické nervosvalové onemocnění) 
• Downův, Edwardsův a Patauův syndrom 
• Spina bifida (rozštěp páteře) 
• Mikrocefalie 
• MCM syndrom 
• Bulósní epidermolýza 
• Fallotova tetralogie 
• osteogenesis imperfecta 
 

Vážná onemocnění - Varianta PRO NI 

Rakovina dělohy               

Rakovina děložního čípku  

Rakovina pochvy  

Rakovina vaječníků a vejcovodů  

Rakovina vulvy  

Rakovina prsu  

Rané stadium rakoviny výše uvedených diagnóz  

Narození vícerčat  

Úmrtí rodičky při porodu  

Vrozené vady živě narozených dětí:  

• DMD/BMD (genetické nervosvalové onemocnění)  



• Downův, Edwardsův a Patauův syndrom  

• Spina bifida (rozštěp páteře)  

• Mikrocefalie  

• MCM syndrom  

• Bulósní epidermolýza  

• Fallotova tetralogie  

• Osteogenesis imperfekta 
 

Platné pro variantu Pro Něj i Pro Ni 
 
Vstupní věk od 0 do 69 let. Max. výstupní věk 70 let. 
PČ 50 000 Kč až 25 000 000 Kč. (od 0 do 17 let max. PČ 10 000 000 Kč). 
100 % PČ po stanovení pojištěné diagnózy a pojištění zaniká. Po částečném plnění se pojištění neukončuje. Vrozené vady dětí, 
narození vícerčat (30 %). 
Čekací doba 2 měsíce. V případě události následkem úrazu se čekací doba neuplatňuje.  

 

 


